
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO EDIL. PRIVATA E EDIL. RESIDENZIALE PUBBLICA, MOBILITA' E TRAFFICO

REG. DET. DIR. N. 2834 / 2015

Prot. corr.2015-31220-27/3-64/2015

OGGETTO: CIG ZA91687C21 acquisto licenza d'uso del software Planimetry Area Calculator  

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che tra le attività del Servizio Edilizia Privata, Edilizia Residenziale Pubblica, Mobilità 
e Traffico rientra anche il rilascio delle attestazioni di idoneità alloggiativa necessarie ai cittadini 
extracomunitari per ottenere il ricongiungimento familiare o il rilascio/rinnovo del permesso di 
soggiorno, attestazioni nelle quali si dichiara che l'alloggio rientra nei parametri minimi previsti  
dalla   legge  nazionale  per   gli   alloggi   di   edilizia   residenziale,   sulla   base  della   verifica   delle 
planimetrie prodotte dai richiedenti;

considerato   che   per   predisporre   tali   attestazioni   si   rende   necessario   calcolare   la   superfici 
dell’alloggio nonché dei singoli vani, per raffrontarle con i parametri di riferimento, calcolo che 
comporta un rilevante dispendio in termini di tempo;

rilevato che l'ufficio si era dotato di un software per la misurazione delle planimetrie prodotto 
dallo Studio Software Leoncini  con sede a Poggibonsi, che si   è   rivelato  idoneo alle proprie 
necessità;

ritenuto di procedere al rinnovo dell’acquisto della relativa licenza annuale d'uso;  

vista la proposta commerciale effettuata  in rete dalla citata ditta che offre la licenza d'uso del 
software per un importo di Euro 49,50 + IVA di legge;

dato atto che il prezzo appare congruo;     
dato atto che l’obbligazione avrà scadenza nel 2015;

visto inoltre che l’affidamento diretto di cui trattasi è disciplinato dal Regolamento per le spese 
in economia del Comune di Trieste, art. 7, lettera A, comma 6;
Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2834 / 2015



Pag. 2 / 2

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di   acquistare   la   licenza   d'uso   del   software   denominato   P.A.C.   professionale 
commercializzato dalla  Studio Software Leoncini  con sede a Poggibonsi   (Siena)   in  Via 
Irlanda, 5,  C.F. LNCMNL74E10G752A, P.IVA 01187140528; 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 60,39 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00002
075

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER 
EDILIZIA 
PRIVATA ED 
EDILIZIA 
RESIDENZIALE 
PUBBLICA (URB. 
E GESTIONE 
DEL 
TERRITORIO)

O8000 00025 1306 00799 00099 C 60,39 2015-
60,39

3. di dare atto che l’obbligazione avrà scadenza nel 2015;

4. di autorizzare la liquidazione della relativa fattura, riscontrata regolare e conforme alle 
prestazioni effettuate

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO
arch. Ave Furlan

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Ave Furlan Tel: 040 675 8173 E-mail: FURLAN@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Filippi Tel: 0406754389 E-mail: FILIPPIG@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2834 / 2015



 Atto n. 2834 del 14/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FURLAN AVE
CODICE FISCALE: FRLVAE53L53L424T
DATA FIRMA: 14/10/2015 17:18:15
IMPRONTA: 27AB88989212ECF614ED574EC84FD8813A2AA6373AF01244B921DFC336C28811
          3A2AA6373AF01244B921DFC336C2881122B308627B1119D6197EAD448F01D16E
          22B308627B1119D6197EAD448F01D16EC003563E20EF9299543AEDF258B3A185
          C003563E20EF9299543AEDF258B3A18592E0A039F941876CEAAC9F6A2A795EF8


